
令和４年６月２４日  

 

 北方学園中学校保護者 各位 

 

 延岡市立北方学園中学校  

校 長   池野 宗宏 

   

夏服着用について（お願い） 

 

 梅雨の候 保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと拝察申し上げます。 

  さて、本校の制服の着用につきましては、４月２８日保護者宛文書にてお知らせしております

が、７月から９月の期間は原則として夏服着用期間となっております。 

  つきましては、夏服の着用について下記のとおり、ご確認くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 夏服 

  ＜旧制服＞ 

男子 半袖シャツまたは合服、ズボン（裾が床にふれない程度） 

女子 スカートスタイルは、半袖ブラウス、夏用スカ－ト（つりは、はずしてもよい） 

 

  ＜標準服＞ 

男子 ポロシャツ（白、紺）、スラックス、ベルト 

女子 スカートスタイル：ポロシャツ（白、紺）、スカ－ト 

  スラックススタイル：ポロシャツ（白、紺）、スラックス、ベルト 

 

 

２ 期間 

 （１） 原則として、夏服着用は ７月から９月の期間とします。 

（２） ただし、儀式やその他の学校行事等、必要に応じて統一する場合は別途指示をします。 

       

３ その他  

○ 制服着用時は、マナー（身だしなみ、清潔感）を意識し、学習の妨げにならないよう

にしてください。 

○ 式典時（１学期終業式、２学期始業式等）の服装について 

・ ネクタイやリボンは不要です。（※熱中症対策のため） 

・ 夏季の式典や学校行事等の時は「白」のポロシャツに統一しますので、最低１枚は買

っておいてください。 

○ ご不明な点や質問がありましたら、遠慮なく担当までご連絡ください。 

 

 

  

 
【 担 当 】 

 北方学園中学校  

生徒指導主事 山本 恵子 

Tel ０９８２－４７－２００５ 


